ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND
V/v tiếp tục đẩy mạnh phân cấp, phân

quyền trong quản lý nhà nước

Gò Vấp, ngày        tháng 12 năm 2024

                            Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc quận;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường.

Thực hiện Công văn số 7505/UBND-TH ngày 22 tháng 11 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tiếp tục đẩy mạnh phân cấp, phân quyền

trong quản lý nhà nước, Ủy ban nhân dân quận giao Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai, vận dụng thực hiện hiệu quả Nghị quyết số

98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội và Nghị định số

84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ.

2. Đánh giá kết quả thực hiện những nội dung đã được Ủy ban nhân dân

Thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận

phân cấp, ủy quyền trong thời gian qua. Báo cáo đánh giá cần làm rõ các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện đẩy mạnh phân cấp, ủy quyền tại

địa phương và đề xuất1 cơ quan có thẩm quyền phân cấp, ủy quyền sửa đổi, bổ

sung cho phù hợp với thực tế tại cơ quan, đơn vị.

3. Chịu trách nhiệm trong việc thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn đã

được phân cấp, ủy quyền, xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát định kỳ đánh

giá đối với những nhiệm vụ đã được phân cấp, ủy quyền; rà soát lại tổ chức bộ

máy vị trí việc làm cán bộ, công chức, viên chức để điều chỉnh cho phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao; tăng cường thực hiện chuyển đổi số

nâng cao hiệu quả hoạt động.

4. Các cơ quan, đơn vị gửi văn bản báo cáo và đề xuất về Ủy ban nhân dân

quận (thông qua Phòng Nội vụ) về địa chỉ thư điện tử: noivu.govap@tphcm.gov.vn

chậm nhất ngày 08 tháng 12 năm 2024; để Ủy ban nhân dân quận báo cáo Ủy ban

nhân dân Thành phố theo quy định (kèm theo số 7505/UBND-TH ngày 22 tháng 11

năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV (V).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Dũng

1 Các đề xuất phân cấp, ủy quyền phải nêu rõ cơ sở pháp lý chuyên ngành và sự cần thiết phân cấp, ủy quyền và hiệu

quả phục vụ của người dân, doanh nghiệp, quản lý nhà nước, nguồn lực thực hiện, phát sinh thủ tục hành chính

và khó khăn, vướng mắc trong thực hiện quản lý nhà nước đối với nội dung đề xuất

mailto:noivu.govap@tphcm.gov.vn

		2024-12-05T11:37:48+0700

		2024-12-06T15:33:54+0700

		2024-12-06T15:54:34+0700

		2024-12-06T15:54:37+0700

		2024-12-06T15:54:41+0700